Applications Guide Rev.7 24 09 2024
応用事例: テレコム＆コンピューティング Wifi ルーター
アプリケーションガイド
高耐圧
スーパージャンクションMOSFET
Applications Guide Rev.7 24 09 2024

Tj=Tc+P*r(t)=85+(40x0.5x0.69) =98.8℃
例３ ケース温度Tc=85℃、周波数2kHz, Duty Cycle=20%, ピーク電力50W
のとき、ジャンクション温度Tjはいくらになりますか。
Tc=85degC、Rthjc=0.69degC/W 、 P=50W 、 Duty=0.2 、f=2kHz
r(t)=0.24 Pulse width=Duty*1/f=0.2/2000=1E-4sec
Tj=Tc+P*r(t)=85+(50x0.24x0.69) =93.28℃
３.7 過渡熱抵抗特性について
この文書の内容については予告なく変更になることがあります。重要事項、免責条項については最後のページをお読みください。
13
Applications Guide Rev.7 24 09 2024
3．製品ファミリー
3.1製品リスト
3.2製品タイプ別のDC-DCコンバータ―の出力パワーレンジ
回路は出力パワー毎に異なります。フルブリッジ回路は1700W 以上出ることがありますので、出力パワーに合った製品を
お選び下さい。例えば、100Wのフライバックであれば、ICE20N170がMax Id＝20Aとして使用推奨、Max Id=15A
であれば、ICE15S60が推奨されます。
この文書の内容については予告なく変更になることがあります。重要事項、免責条項については最後のページをお読みください。
14
IAR Package *Pbfree
TO=TO220*
FP=Full Pak*
W=TO247*
Avalanche D=TO252
L=DFN88 ,LK=DFN56
B=TO263
T=TOLL
Current C=Wafer*
ICE47N60 600 47 0.068 189 12.85 20 W,C
ICE60N130 600 25 0.15 84 12.60 11.5 TO,FP,W,C,B
ICE22N60 600 22 0.16 84 13.44 11 TO, B ,W, T
ICE20N170 600 20 0.199 59 11.74 10 TO,FP,W,C,B,T
ICE20N60 600 20 0.19 59 11.21 10 TO,FP,W,B,C,T
ICE19N60 600 19 0.22 59 12.98 9.5 L8x8
ICE15N73 730 15 0.35 75 26.25 7.5 TO,FP,W ,T
ICE13N60＊ 600 13 0.27 48 12.96 6.5 TO,FP,W,L8x8,B,T
ICE11N70 700 11 0.25 84 21.00 7.5 TO,FP,W,B,C ,T
ICE10N60 600 10 0.33 43 14.19 5 TO,FP,W,B,L8x8,T
ICE8N60＊ 600 8 0.52 32 16.64 4 TO,FP,W,B,L8x8,
T,D,LK
ICE32S60 600 32 0.078 47 3.67 10 TO,FP,W,C,T
ICE25S65 650 25 0.133 34 4.52 8 TO,FP,W,C,B, T
ICE24S65 650 24 0.141 34 4.79 8 L8x8
ICE15S60 600 15 0.175 30 5.25 5 TO,FP,W,C,B ,T
ICE14S65 650 14 0.195 24 4.68 5 TO,FP,W,C,B ,T
ICE8S65 650 7.8 0.4 11.5 4.60 2.7 TO,FP,W,B,C,D,LK56,
T
ICE117T60＊ 600 117 0.0134 304 4.07 13 Wplus
ICE54T65 650 54 0.038 136 5.17 7 T
ICE54T60 600 54 0.037 136 5.03 7 W
ICE18T60＊ 600 18 0.15 31 4.65 5 TO,FP,W,B,D,C,L5x6
T
ICE15T65＊ 650 15 0.22 23 5.06 2 TO,FP,W,,B,D,C,L5x6
T
＊New as under development
FOM
  (Ω・

DC-DC回路においては シングルブースター回路が通常使われます。
DC-AC回路には上の図のように3つの方法があります。
6kWまでのソーラーデザインのシステムブロック図
IAR Package *Pbfree
TO=TO220*
FP=Full Pak*
W=TO247*
Avalanche D=TO252
L=DFN88 ,LK=DFN56
B=TO263
T=TOLL
Current C=Wafer*
ICE117T60 600 117 0.0134 304 4.07 13 Wplus
ICE54T65 650 54 0.038 136 5.17 7 T
ICE54T60FDW 600 54 0.037 136 5.03 7 W
RDSON
Max.
(Ω)
Qg